
 

 
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Barlassina 
Via C. Colombo  32 – 20825 Barlassina (MB) 

C.F. 83043660154  –  C.M. MBIC850009 - Tel. 0362/560594  
e-mail: mbic850009@istruzione.it – posta certificata: mbic850009@pec.istruzione.it 

                   

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. 

 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 

13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”–  
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione scolastica.  
 

  CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A- FESRPON-LO-2021-560 

   CUP: D49J21009890006 

 

 
Prot. n. 3903                 Barlassina, 21 dicembre 2021 

 

Albo on line/Sito web dell’Istituto 

Atti 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii; 

 
VISTA 

  

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e  delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

 
VISTO il Decreto sul “Regolamento di contabilità concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, D.I. n. 

mailto:mbic850009@istruzione.it
mailto:mbic850009@pec.istruzione.it


 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 
DECRETA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) per la realizzazione del progetto PON 
FESR identificato con il codice 13.1.2A- FESRPON-LO-2021-560: 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

13.1.2A 13.1.2A- FESRPON-LO-2021-
560 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica 
e dell’organizzazione scolastica 

€ 51.071,38 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale della scuola 
https://www.scuolebarlassina.edu.it e conservato agli atti della scuola. 
 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Monica Marelli 
                                                                                                                                           (firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.lgs 39/93) 

129 del 28.08.2018 e altre norme in materia; 
 

VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 recante “Codici dei contratti pubblici”, come modificato dal 
D.Lgs 19 aprile 2017, n.56 (cd. Correttivo); 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

 
VISTO l’avviso Prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione scolastica. 
 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 
 

VISTA la trasmissione del piano firmato digitalmente n. 1064060 relativo all'avviso M.I. 
prot. 28966 del 06/09/2021 effettuata in data 08/09/2021 - Titolo del progetto 
“PON: Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 
VISTO il decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale di approvazione delle 
graduatorie, prot. AOODGEFID.000353 del 26-10-2021 

 
VISTA la nota del M.I. prot. n. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione 

progetto e ammesso al finanziamento per € 51.071,38 
(cinquantunomilasettantuno/38 euro) 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione degli 
interventi 
 

VISTO i l  Regolamento di Istituto relativamente all’attività negoziale 
 

CONDIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere 
all’organico della  Stazione appaltante; 

 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la 

salvaguardia della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, 
alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 

https://www.scuolebarlassina.edu.it/
https://www.scuolebarlassina.edu.it/

